
UCHWAŁA NR XXXVIII/265/2014
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sompolno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  
poz. 594 ze zm.) oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust. 1 pkt. 2 i art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) Rada Miejska w Sompolnie uchwala , 
co następuje:

§ 1. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Sompolno, zapewnia się  bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, w godzinach 
od  8:00  do 13:00.

§ 2. Za korzystanie z nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa 
w § 1 ustala się opłatę w wysokości 1 zl za każdą rozpoczętą godzinę zegarową.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 4. Traci moc  Uchwała Nr VI/50/2011 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 24 maja 2011 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia usług w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sompolno ( Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2011 r. Nr 206 poz. 3208).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/265/2014

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez  przedszkola publiczne i oddziały   przedszkolne 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sompolno

W związku z wprowadzoną zmianą ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 
13 czerwca 2013 r. (Dz. U. z 2013r. poz. 827) wysokość opłaty określonej przez radę gminy w oparciu o nowy 
art. 14 ust. 5 nie może być wyższa niż 1,00 zł za dodatkową godzinę zajęć w przedszkolach. Celem nowelizacji 
ustawy o systemie oświaty  jest zwiększenie dostępności wychowania przedszkolnego wszystkim dzieciom 
wieku od 3 do 5 lat.

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




